МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА»
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                    с.Табачное                                                       № 295

Об организации работы Совета
профилактики на 2023/24  учебный год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации №120 ст.14 от 24.09. 1999 г.
«Об основах системы профилактики, беспризорности и правонарушений
несовершеннолетних», с Положением о Совете профилактики МБОУ «Табачновская СОШ
им.Н.Г.Сотника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий  состав Совета профилактики на 2024/25 учебный год:
 Зюбина В.Н, директор школы, председатель Совета профилактики
 Подоскина Е.С., зам.директора по УВР, заместитель председателя Совета

профилактики
 Ляднова Л.А., педагог-организатор, секретарь Совета профилактики
 Верещагина Н.В., руководитель ШМО классных руководителей, член совета

профилактики
 Лобода В.Б., социальный педагог, член Совета профилактики
 Куликова Е.В., педагог-психолог, член Совета профилактики

2. Утвердить календарный план работы Совета профилактики на 2024/25 учебный год
(Приложение №1).

3. Утвердить график заседаний совета профилактики на 2024/25 учебный год (Приложение
№2).

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   В.Н.Зюбина

Ознакомлены:                                                                       Е.С.Подоскина
                                                                                                Л.А.Ляднова
                                                                                                Н.В.  Верещагина
                                                                                                Е,Е,Коноваленко
                                                                                                Е.В. Куликова

                                                            Приложение №1 к приказу №295 от 30 августа 2024г.

Календарный план Совета профилактики на I полугодие 2024-2025 учебного
года.

№ Дата Содержание работы Ответственный
Сентябрь

1  17.09.2024

Заседание Совета профилактики № 4
1. Обсуждение и утверждение плана работы Совета
профилактики на 2024-2025 учебный год.
2. Обновление и корректировка «банка данных» о семьях и
детях, состоящих на ВШК, ПДН, КДН.
3. Анализ результатов проведенного школой
месячника «Сентиябрьский Всеобуч»
4. Постановка или снятие с учета неблагополучных
семей и детей.

Председатель
Совета
профилактики, зам.
директора по УВР,
Члены Совета
профилактики

Октябрь

2  15.10.2024

Заседание Совета профилактики № 5
1. Информация о выявленных учащихся и семьях «группы
риска».
2. Занятость учащихся, состоящих на учете во внеурочное
время.
3. Анализ социального паспорта школы.
4. Рассмотрение материалов поступивших на совет
профилактики.

Председатель
Совета
профилактики, зам.
директора по ВР,
Члены Совета
профилактики

Декабрь

3  17.12.2024

Заседание Совета профилактики № 6
1.Работа с учащимися, имеющими пропуски по
неуважительным причинам и нарушающим дисциплину в
школе.
2. Отчеты классных руководителей о работе с   детьми
«группы риска» и их семьями.
3. Выступления учителей-предметников и классных
руководителей об успеваемости учащихся, состоящих на
ВШК.
4. Беседы с учащимися, неуспевающими по итогам 1
полугодия. Приглашение родителей, учащихся,
пропускающих уроки без уважительной причины,
родителей, у которых отсутствует контроль за ребенком,
родителей неблагополучных семей (по необходимости) .

Председатель
Совета
профилактики, зам.
директора по ВР,
Члены Совета
профилактики

Приложение №2 к приказу №295 от 30 августа 2024г.

Календарный график Совета профилактики на I полугодие 2024-2025
учебного года.

№ Дата Содержание работы
1  17.09.2024 Заседание Совета профилактики № 4
2  15.10.2024 Заседание Совета профилактики № 5
4  17.12.2024 Заседание Совета профилактики № 6